



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXI 2013 NR 46 (751)

17 listopada 2013 r.  
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA  
rok C

## POŚWIĘCENIE KOŚCIOŁA

Polana, 17 listopada 2013 r.

**Godz. 12:00** – Uroczysta  
Msza św. z aktem poświęcenia  
kościół  
pod przewodnictwem  
Jego Ekscelencji  
Księdza Arcybiskupa  
Józefa Michalika  
Przewodniczącego  
Konferencji Episkopatu Polski

*W moim domu ten, kto prosi otrzymuje,  
kto szuka, znajduje,  
a kołaczącemu otworzą.*  
(Mt 7, 8)



„Nabierzcie ducha i podniecie głowę,  
ponieważ zbliży się wasze odkupienie.” (Łk 21, 28)

## Obchody Święta Niepodległości

Po latach rozbiorów, powstaniach narodowych oraz zmaganiach na wielu frontach, po 123 latach niewoli Polacy odzyskali niepodległość. Te narodowe święto obchodzimy 11 listopada, począwszy od 1937 roku, chociaż w okresie komunizmu obchody jego były zakazane. Na terenie całego kraju, corocznie organizowane są patriotyczne pochody i wiece, a w kościołach są odprawiane msze w intencji ojczyzny. Nie inaczej było w Polanie, gdzie świętowanie rozpoczęliśmy Mszą świętą o godz. 11, spotykając się wspólnie w nowo wybudowanym kościele. Podczas owej mszy gościliśmy ks. Janusza Marszałka – proboszcza z parafii w Cisnej, który w kazaniu przekonywał nas, że datę 11 listopada na zawsze będziemy w swoich sercach nosić i nigdy nie wolno nam o niej zapomnieć, gdyż łączy ona Polaków i stanowi o naszej tożsamości narodowej.

Po mszy udaliśmy się z procesją na cmentarz przy dzwonnicy a następnie na cmentarz główny w Polanie, gdzie odbył się Apel Poległych, prowadzony przez p. Andrzeja Majewskiego oraz Ochotniczą Straż Pożarną z Polany, upamiętniający wszystkich, którzy polegli za ojczyznę. W uroczystościach wzięli także udział uczniowie naszej szkoły oraz mieszkańcy Polany

śpiewając pieśni patriotyczne (My, Pierwsza Brygada oraz Piechota) i recytując wiersze. Z kolei delegacje z Czarnej reprezentowana przez p. wójta Marcina Rogackiego oraz p. Urszulę Pisarską-Plezia, oraz z Polany (przedstawiciele OSP) złożyły znicze i kwiaty pod krzyżem cmentarnym, jako wyraz patriotyzmu i solidarności z poległymi w obronie ojczyzny. Po uroczystościach zostaliśmy zaproszeni na otwarcie izby Polańskie Zbiory Historyczne, mieszczącej się w budynku świetlicy wiejskiej, stanowiącej kolekcję starych narzędzi gospodarstwa domowego, zdjęć, gazet, strojów ludowych, czy choćby dyplomów sportowych, przekazanych za darmo przez mieszkańców Polany, a całe przedsięwzięcie koordynowane jest głównie przez p. Andrzeja Majewskiego i p. Marię Faran. Całość uroczystości przebiegła bez zakłóceń, a liczny w niej udział społeczności polańskiej stanowi wyraz patriotyzmu i chęci pielęgnowania narodowej tradycji, języka i kultury.

*Radosław Pasławski*



## „Polańskie Zbiory Historyczne”

11 listopada, staraniem „Grupy Inicjatywnej Wsi Polana”, udostępniono mieszkańcom i odwiedzającym nas turystom izbę historyczną p. n. „Polańskie Zbiory Historyczne”. Otwarcia dokonał wójt gminy Czarna p. Marcin Rogacki, w obecności dyr. GDK w Czarnej – Urszuli Pisarskiej – Plezia i mieszkańców Polany. Nie byłoby tej izby historycznej gdyby nie życzliwość wielu ludzi, którym pragnę bardzo serdecznie podziękować! Panu Wójtowi za użyczenie nam lokalu i pomoc w jego adaptacji, dyr. GDK za przekazane nam sprzęty, państwu: Hannie Myślińskiej, Andrzejowi Majewskiemu, Witoldowi Smoleńskiemu, Karolinie Smoleńskiej, Tadeuszowi Kusy, Lenie Wiercińskiej za wszelką pomoc, poświęcony czas i wysiłek włożony w przygotowanie lokalu i eksponatów. Całej Grupie Inicjatywnej za realizację projektu.

Nasze przedsięwzięcie nie byłoby możliwe gdyby nie Ci mieszkańcy Polany, którzy chętnie przekazali swoje zbiory do ekspozycji, za co pragnę Im wszystkim bardzo serdecznie podziękować!

Projekt mogliśmy zrealizować dzięki wsparciu finansowemu z programu „Działaj Lokalnie VIII” Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Fundację Bieszczadzką - Ośrodek „Działaj Lokalnie” w Ustrzykach Dolnych, w ramach Grupy Partnerskiej „Zielone Bieszczady”.

*Maria Faran*  
koordynator projektu

## "To dla Was gramy Przyjaciele" wyniki konkursu

Od czterech lat organizowany jest w lipcu w Polanie, w barze POD OTRYTEM, koncert "To dla Was gramy Przyjaciele". W roku 2014 będzie to już piąte granie. Za przyzwoleniem mieszkańców Polany organizatorzy ów koncertu zakładają stronę internetową poświęconą tej imprezie i wszystkiemu, co się z nią łączy. Już wykupili - na lat pięć - domenę z adresem [www.todlawasgramy-polana.pl](http://www.todlawasgramy-polana.pl). Chcą, by strona ruszyła najpóźniej na Boże Narodzenie - ot, taki prezent dla mieszkańców Polany, ich przyjaciół, turystów i organizatorów koncertów. Z racji powstawania strony organizatorzy, twórcy i administratorzy ogłosili wśród uczniów uczęszczających do naszej szkoły w Polanie

konkurs polegający na komputerowym zaprojektowaniu logo czyli znaku graficznego identyfikującego ten koncert, a tym samym w/w stronę internetową. W konkursie bardzo zaangażowała się cała klasa V a także uczniowie klasy VI: Karolina Oskorip, Piotr Wierciński, uczniowie klasy I gimnazjum: Aleksandra Borzęcka, Natalia Caban, Nina Smoleńska i Marta Stępniewska. Wszystkie wykonane prace zostały wysłane do organizatorów 30 i 31 października. Należy tutaj podkreślić, iż część prac powstała na lekcjach informatyki w ciągu 45 minut. Z wielką niecierpliwością oczekiwaliśmy na wyniki konkursu. Dotarły one do szkoły w czwartek 14 listopada br. w formie listu, który poniżej przedstawiam.

*Bernadetta Szkarłat*

Pszczeliny, Strzelce Opolskie, Londyn, Warszawa 9 listopad 2013 r.

### DROGIE UCZENNICE, DRODZY UCZNIOWIE!

Z ogromną przyjemnością i satysfakcją ogłaszam wyniki konkursu na logo strony internetowej poświęconej lipcowym koncertom „TO DLA WAS GRAMY PRZYJACIELE”, które organizujemy w Polanie od kilku lat. Wasze prace oceniało pięciu jurorów. Mieli naprawdę trudny orzech do zgryzienia, bowiem przysłaliście 17 wspaniałych propozycji logo, a wszystkie były bardzo oryginalne i ciekawe. Decyzją Kapituły Konkursu wybrano trzech laureatów:

- I miejsce zajęła Marta Stępniewska z klasy I gimnazjum,**
- II miejsce przyznano Aleksandrze Borzęckiej z klasy I gimnazjum,**
- III miejsce zajął Piotr Wierciński z klasy VI.**

Nagrody rzeczowe dla laureatów oraz dyplomy dla każdego uczestnika konkursu zostaną przesłane do Waszej szkoły tuż przed Świętami Bożego Narodzenia.

Wtedy też rozpocznie swoją aktywność w sieci strona [www.todlawasgramy-polana.pl](http://www.todlawasgramy-polana.pl) - oczywiście oznakowana logo Marty Stępniewskiej.

Pragnę także poinformować, że wszystkie Wasze prace konkursowe zostaną pokazane na specjalnej wystawie podczas V koncertu TO DLA WAS GRAMY PRZYJACIELE, który odbędzie 19 lipca 2014 r.

Serdecznie dziękuję Wam za udział w konkursie i wykonanie tak przepięknych prac. Jesteście wielcy!!! Specjalne słowa podziękowania kieruję do Pani Bernadetty Szkarłat, dzięki zaangażowaniu której konkurs się odbył, i to z tak pięknym efektem.



I miejsce - Marta Stępniewska kl. I gimnazjum



II miejsce - Aleksandra Borzęcka kl. I gimnazjum



III miejsce - Piotr Wierciński kl. VI SP

*W imieniu organizatorów*

*Małgorzata Łoskot*

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W czwartek, 21 listopada, w liturgii wspominamy Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny. Gdy Maryja miała trzy lata, rodzice, święty Joachim i święta Anna, oddali Ją kapłanowi Zachariaszowi, ojcu świętego Jana Chrzciciela, na wychowanie i naukę. Maryja pozostała w świątyni około 12 lat. Dla uczczenia tej tajemnicy z Jej życia od VIII wieku na Wschodzie, a od XIV wieku także na Zachodzie obchodzono specjalne święto. Dziś wspominając tamto Ofiarowanie, powinniśmy odnawiać w sobie pragnienie poświęcania się Bogu i szukania Jego woli.
2. Przypominam, że w naszym kościele przez cały listopad codziennie podczas modlitwy różańcowej polecamy naszym bliskim zmarłym. Wypominki można składać w zakrystii. Serdecznie zapraszam do tej modlitwy wszystkich naszych Parafian!
3. Z wolna zbliżamy się do końca obecnego roku liturgicznego. Przyszła niedziela, 24 listopada, to uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, ostatnia niedziela przed Adwentem kończąca jednocześnie Rok Wiary.
4. Do sprzątnięcia kościoła zapraszam Panie: Kania Monika, Krauze Janina, Krakowska Agnieszka.

### W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 18 XI - Błogosławiona Karolina Kózkówna (1898-1914), dziewica i męczennica, która zginęła z rąk carskiego żołnierza na początku I wojny światowej, broniąc swojej czystości; jest patronką Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży (KSM) i Ruchu Czystych Serc (wspomnienie obowiązkowe);
- 19 XI - Błogosławiona Salomea (†1268), zakonnica, córka Leszka Białego, która poślubiła węgierskiego księcia Kolomana, a po jego śmierci wstąpiła do klarysek (wspomnienie obowiązkowe);
- 20 XI - Święty Rafał Kalinowski (1835-1907), jeden z przywódców powstania styczniowego w 1863 roku, sybirak, karmelita i kapłan galicyjski; miał niezwykły dar jednania grzeszników z Bogiem (wspomnienie obowiązkowe);
- 22 XI - Święta Cecylia (†III wiek), dziewica i męczennica, patronka chórzystów, lutników, muzyków, organistów, zespołów wokalnno-muzycznych (wspomnienie obowiązkowe).

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:  
*Janusz Froń, Janusz Szczygieł, Cecylia Kania.*  
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.